
事 務 連 絡

令和４年１０月２６日

高齢者施設等 管理者 様

川口市福祉部介護保険課長

オミクロン株対応ワクチンの接種について（通知）

日頃より、本市の介護保険行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、オミクロン株に対応した新型コロナワクチンの接種について、接種期間が短縮されました。

接種対象者は、１、２回目の接種が完了しており、前回接種から３ヵ月が経過した１２歳以上の者

となります。

各高齢者施設等におかれましては、下記について接種対象者に周知していただき、更なる感染予

防対策に向けて、スムーズなワクチン接種にご協力賜りますよう、お願い申し上げます。

記

オミクロン株対応ワクチンの接種対象者について

・１、２回目の接種が完了しており、前回接種から３ヵ月が経過した１２歳以上の者

（１、２回目の接種が完了している１２歳以上の者であれば、３回目・４回目・５回目のいずれに

該当する場合でも接種可能）

準備事項①【接種の希望確認について】

 入所者に対してオミクロン株対応ワクチン接種についての説明と希望確認を行ってください。

準備事項②【接種券の回収について】

  接種券は１１月８日以降、順次発送します。施設内接種が円滑に進められるよう、接種券を回

収してください。なお手持ちの３回目もしくは４回目の接種券を使用しての接種も可能です。

※川口市外在住の方の接種券は、該当する市区町村へお問い合わせください。

準備事項③【接種医について】

これまでと同様に、各施設にて接種医を確保していただき、接種人数や日時等を接種医と調整

の上、ワクチン接種を行ってください。

新型コロナワクチンに関する情報は下記のホームページに掲載しています。

《ホームページへのアクセス方法》

川口市ホームページ→組織から探す→保健部→新型コロナウイルスワクチン接種推進室

【本通知に関する問い合わせ】

 川口市役所 介護保険課 事業者係 ワクチン担当     TEL  048－259－7293 
【接種券等に関する問い合わせ】

川口市新型コロナウイルスワクチン接種コールセンター TEL 050－3160－9567 


